
 
 
ANO IX – Nº 1471 – PÁG. 1 – QUINTA - FEIRA – 04 - 06 - 2020  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

 

                                                                                    

1 
 

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 



 
 
ANO IX – Nº 1471 – PÁG. 2 – QUINTA - FEIRA – 04 - 06 - 2020  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

 

                                                                                    

2 
 

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

 
 



 
 
ANO IX – Nº 1471 – PÁG. 3 – QUINTA - FEIRA – 04 - 06 - 2020  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

 

                                                                                    

3 
 

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

 



 
 
ANO IX – Nº 1471 – PÁG. 4 – QUINTA - FEIRA – 04 - 06 - 2020  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

 

                                                                                    

4 
 

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 048/2020 

b) Licitação Nº:            024/2020 

c) Modalidade:             Pregão 

d) Data Homologação e Adj:                                  04/06/2020 

e) Objeto Homologado e Adju: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, LAVAGEM INTERNA E 
EXTERNA COMPLETA DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL COM INCLUSÃO 
DOS PRODUTOS E MATERIAIS UTILIZADOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. 

  

f) Dotação:   

02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

  Fornecedor: SILVIO SALVADOR 07278609925 

CNPJ/CPF: 12.218.253/0001-15 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 

(R$) 

Valor. Total 

(R$) 

2 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos 
da frota municipal, conforme quantidade e descrição: Kombi 

25 R$ 46,00 R$ 1.150,00 

3 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos 
da frota municipal, conforme quantidade e descrição: Camionetas 

15 R$ 50,00 R$ 750,00 

4 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos 
da frota municipal, conforme quantidade e descrição: Vans e Ambulâncias 

120 R$ 57,00 R$ 6.840,00 

Valor Total Homologado e Adjudicado- R$ 8.740,00 (Oito mil, setecentos e quarenta reais). 

Fornecedor: ELIANI DIAS DA ROCHA 14797397829 

CNPJ/CPF: 13.372.452/0001-46 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 

(R$) 

Valor. Total 

(R$) 

5 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos 
da frota municipal, conforme quantidade e descrição: Micro-ônibus 

60 R$ 84,00 R$ 5.040,00 



 
 
ANO IX – Nº 1471 – PÁG. 5 – QUINTA - FEIRA – 04 - 06 - 2020  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

 

                                                                                    

5 
 

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

6 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos 
da frota municipal, conforme quantidade e descrição: Ônibus 

220 R$ 115,50 R$ 25.410,00 

7 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos 
da frota municipal, conforme quantidade e descrição: Caminhão 

90 R$ 60,00 R$ 5.400,00 

9 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos 
da frota municipal, conforme quantidade e descrição: Máquinas Pesadas 

100 R$ 55,00 R$ 5.500,00 

Valor Total Homologado e Adjudicado - R$ 41.350,00 (Quarenta e um mil, trezentos e cinquenta reais). 

Fornecedor: BRUNA REBELLO PAIVA 32026646899 

CNPJ/CPF: 30.973.456/0001-07 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 

(R$) 

Valor. Total 

(R$) 

1 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos 
da frota municipal, conforme quantidade e descrição: Passeio/Utilitários 

380 R$ 36,50 R$ 13.870,00 

Valor Total Homologado e Adjudicado - R$ 13.870,00 (Treze mil, oitocentos e setenta reais). 

Fornecedor: VALDECIR DE DAVID ZULIANI 30083070869 

CNPJ/CPF: 34.762.275/0001-84 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 

(R$) 

Valor. Total 

(R$) 

8 Serviços de higienização, lavagem interna e externa completa dos veículos 
da frota municipal, conforme quantidade e descrição: Tratores 

20 R$ 62,50 R$ 1.250,00 

Valor Total Homologado e Adjudicado - R$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais). 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Sabaudia, 04 de junho de 2020.  

 

________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



 
 
ANO IX – Nº 1471 – PÁG. 6 – QUINTA - FEIRA – 04 - 06 - 2020  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

 

                                                                                    

6 
 

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

 


